
 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta e-mail: zsofia.folkova@prf.cuni.cz 
Katedra teorie práva a právních učení http://www.prf.cuni.cz 
nám. Curieových 901/7  
116 40 Praha 1  

 

 

 

Semináře z předmětu Teorie práva II. 
2023/2024, letní semestr 

Právnická fakulta, Univerzita Karlova 
 

 
Středa 8:00–10:00 
Místnost č. 214 

PF UK 

 

Mgr. Zsófia Folková 

zsofia.folkova@prf.cuni.cz 
konzultace: dle předchozí dohody 

 
 

Program: 
 
(pozn.: časová dotace jednotlivých témat je jen orientační) 

 Téma Datum (středa) 

1. Úvodní informace, interpretace práva I – pojem a funkce 21. 02. 2024 

2. Interpetace práva II – metody interpetace 28. 02. 2024 

3. Interpretace práva III – shrnutí; základy právní argumentace 06. 03. 2024 

4. Aplikace práva I 13. 03. 2024 

5. Aplikace práva II 20. 03. 2024 

6. Subjektivní práva a povinnosti 27. 03. 2024 

7. Subjekty práva 03. 04. 2023 

8. Právní odpovědnost I 10. 04. 2023 

9. Právní odpovědnost II; právo a společnost I 17. 05. 2023 



10. Právo a společnost II; Zápočtový test 24. 04. 2023 

11. Státní svátek 01. 05. 2023 

12. Státní svátek 08. 05. 2024 

 
Podmínky udělení klasifikovaného zápočtu: 

1. Docházka na 6 z 10 seminářů. Semináře se konají prezenčně na PF UK v místnosti č. 
214.  

2. Úspěšné složení zápočtového testu. Minimální počet bodů je 13 z 20.  
3. Pravidelná aktivní účast a soustavná domácí příprava. Seminář bude klást na přípravu a 

aktivní účast důraz; lze za ně získat až 5 bonifikačních bodů do zápočtového testu. Pozn.: 
Nezískáte-li dostatek bodů pro absolvování předmětu, můžete získat 10 bodů 
prostřednictvím úspěšné obhajoby seminární práce. 

Literatura: 

Gerloch, A. Teorie práva. 8. vydání Plzeň: Aleš Čeněk, 2021  

Gerloch, A. a kol. Praktikum teorie práva. 3. vydání. Plzeň: Aleš Čeněk, 2022. 

 

Další zdroje budou upřesněny během seminářů.  

 

V případě jakýchkoli dotazů se na mne neváhejte kdykoli obrátit. 

Těším se na semináře. 

  Zsófia Folková 


